



Haderner Bio-Malzketchup mit Haderner Dunklem, 300g

Handwerklich hergestellter Malzketchup mit Haderner Dunklem



Artikelnummer 12014	GTIN-Stück  0 090612 094948	GTIN-Verpackung	eco-ID 259569	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Haderner Bräu München



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-037 | ÖKOP

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Union, Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Tomatenmark* (Tomaten*, Salz), HADERNER DUNKLES* 35% (Wasser, GERSTENMALZ*, Hopfen*, Hefe*), Zucker*, Apfelessig*, Rübensirup*, Salz, Sonnenblumenöl*, Gewürze*, GERSTENMALZ geröstet*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Handwerklich hergestellter Bio-Malzketchup mit Haderner Dunklem. Lichtgeschützt lagern und nach dem Öffnen gekühlt aufbewahren.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern, Vor Licht schützen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Weichtier, Laktose, Glutamat

enthalten: Gluten, Gerste, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



Haderner Bio-Malzketchup mit Haderner Dunklem, 300g

Handwerklich hergestellter Malzketchup mit Haderner Dunklem



Artikelnummer 12014	GTIN-Stück  0 090612 094948	GTIN-Verpackung	eco-ID 259569	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Weißzucker, Zuckerrübensirup

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-037

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Malzketchup
 Inverkehrbringer..... Münchner Girgbräu GmbH, Großhaderner Straße 16, D-81375 München

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 590 kJ / 140 kcal
 Fett..... 1,66 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,20 g
 Kohlenhydrate..... 26,35 g
 davon Zucker..... 14,49 g
 Eiweiß..... 2,00 g
 Salz..... 2,10 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
 Verpackungsmaterial..... Glas